



Nr sprawy: SP.ZP.272.26.2017.II.DT

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

## INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje, że w dniach 26.06.2017 r. wpłynęły przedstawione poniżej zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2022D w m. Smolec, Gm. Kąty Wrocławskie

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia:

### Pytanie 1:

pkt 6 Warunki udziału w postępowaniu pkt b)

Zamawiający wymaga żeby kierownik robót, posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń wykazał się 3 letnim doświadczeniem zawodowym w kierowaniu robotami drogowymi, prosimy o wyjaśnienie z jakich powodów kierownik robót branży kanalizacyjnej ma wykazać się takim doświadczeniem, czy może jest to pomyłka?

### Odpowiedź 1:

Zamawiający wymaga żeby kierownik robót, posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń wykazał się 3 letnim doświadczeniem zawodowym w kierowaniu robotami kanalizacyjnymi.

### Pytanie 2:

pkt 18 Kryteria wyboru i sposób oceny ofert oraz udzielenie zamówienia - kryterium (C) i (D)

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego będą brane pod uwagę tylko inwestycje zrealizowane w okresie ostatnich 5 lat - tak jak w przypadku doświadczenia wykonawcy? Tak postawiony warunek jest krzywdzący i znacznie ogranicza zakres doświadczeń osób które ewentualnie byłyby wskazane na te stanowiska? Prosimy o zmianę tego zapisu gdyż ogranicza konkurencyjność ofert

### Odpowiedź 2:

Doświadczenie zawodowe określone w Kryterium C i D służy zróżnicowanej ocenie ofert zmierzającej do obiektywnego i sprawiedliwego porównania ofert gwarantującego wybór najkorzystniejszej oferty

### Pytanie 3:

Czy w przypadku kierownika budowy będą brane pod uwagę tylko te inwestycje , które zawierają te dwa zakresy , czy takie które mają albo jeden albo drugi?

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający w dniu 27.06.2017 r., udzielił odpowiedzi w powyższym zakresie i dokonał stosownych Modyfikacji treści SIWZ oraz Załącznika 2.1. do SIWZ – Formularz ofertowy.

**Pytanie 4:**

Czy w przypadku kierownika budowy mogą to być inwestycje na których pełnił on funkcję kierownika robót?

**Odpowiedź 4:**

Nie.

**Pytanie 5:**

Zgodnie z treścią SIWZ, w zakresie udokumentowania doświadczenia zawodowego kierownika budowy/kierownika robót, cyt. „Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca wystawił referencje dla danej osoby przy realizacji określonych inwestycji i załączył dowody potwierdzające należyte wykonanie tych inwestycji”.

Czy powyższy zapis SIWZ należy rozumieć w taki sposób, iż Wykonawca składający ofertę w przedmiotowym postępowaniu może wystawić referencję dla określonej osoby (kierownika budowy/kierownika robót) będącej jego pracownikiem etatowym, i dołączyć referencje wystawione dla określonych zadań?

**Odpowiedź 5:**

Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca wystawił referencje dla danej osoby przy realizacji określonych inwestycji i załączył dowody potwierdzające należyte wykonanie tych inwestycji. Poprzez dowody rozumie się: referencje, poświadczenia, protokoły odbioru, dziennik budowy (strona tytułowa i pierwsza strona z podpisami) lub inne dokumenty potwierdzające pełnienie ww. funkcji. Z dowodów tych musi wprost wynikać, że osoba wymieniona w Formularzu oferty, pełniła funkcję zgodnie z wymaganiami kryterium

**STAROSTA**  
*Roman Potocki*